
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.03.2023              №10-П-553 

 

Ханты-Мансийск 

 

В целях исполнения мероприятий, направленных на формирование 

эффективной системы выявления, поддержки и развития способностей  и 

талантов у детей и молодежи, основанной на принципах справедливости, 

всеобщности и направленной на самоопределение и профессиональную 

ориентацию всех обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить прилагаемый состав делегации  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – автономный 

округ) для участия в Международном форуме научной молодёжи «Шаг в 

будущее» в г. Москва с 26 по 31 марта 2023 года (далее – Форум). 

2. Рекомендовать муниципальным органам местного 

самоуправления Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 

осуществляющим управление в сфере образования (города Лангепас, 

Мегион, Нефтеюганск, Нижневартовск, Пыть-Ях, Сургут, Ханты-

Мансийск, Югорск, Кондинский, Нижневартовский и Сургутский районы), 

обеспечить участие обучающихся и их сопровождающих в Форуме, 

включая расходы на проезд, проживание и питание участников делегации 

их сопровождающих. 

3. Административно-ресурсному отделу Административного 

управления Департамента образования и науки (далее – Департамент) 

автономного округа обеспечить рассылку ответственным исполнителям 

настоящего приказа в 3-х дневный срок со дня его подписания. 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

Об участии делегации Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  

в Международном форуме научной молодёжи «Шаг в будущее» 



4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя директора - начальника Управления непрерывного 

профессионального образования и науки Департамента. 

 

 

 

Директор Департамента ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
00F185CEB74ECAC4F4227A0DE95875E62E 
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 
Действителен 25.03.2022 с по 17.06.2023 

 Дренин А.А. 

 

 

 

 

 

 



П
р

и
л
о
ж

ен
и

е 
к
 п

р
и

к
аз

у
  

Д
еп

ар
та

м
ен

та
  

о
т 

1
0

.0
3

.2
0
2

3
 №

1
0

-П
-5

5
3

  

 

С
о

ст
ав

 д
ел

ег
ац

и
и

  
Х

ан
ты

-М
ан

си
й

ск
о

го
 а

в
то

н
о

м
н

о
го

 о
к
р

у
га

 –
 Ю

гр
ы

 д
л
я
 у

ч
ас

ти
я
 в

 М
еж

д
у
н

ар
о

д
н

о
м

 ф
о
р

у
м

е 
н

ау
ч

н
о

й
 

м
о

л
о
д

ёж
и

 «
Ш

аг
 в

 б
у
д

у
щ

ее
»
 в

 г
. 
М

о
ск

в
а 

с 
2

6
 п

о
 3

1
 м

ар
та

 2
0

2
3

 г
о

д
а.

 

 

№
 

п
/п

 
С

ек
ц

и
я

 
Ф

И
О

 у
ч

а
ст

н
и

к
а
 

М
у

н
и

ц
и

п
а

л
ь

н
о
е 

о
б

р
а

зо
в

а
н

и
е
 

О
б

р
а

зо
в

а
т
ел

ь
н

а
я

 о
р

г
а

н
и

за
ц

и
я

 

1
. 

 
1

A
2

. 
Р

ад
и

о
эл

ек
тр

о
н

и
к
а 

и
 

м
и

к
р

о
си

ст
ем

н
ая

 т
ех

н
и

к
а 

 

С
и

д
о
р

о
в
 

А
л
ек

са
н

д
р

 

Г
р
и

го
р

ье
в
и

ч
  

Х
ан

ты
-М

ан
си

й
ск

 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

д
о
п

о
л
н

и
те

л
ьн

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

М
еж

ш
к
о

л
ьн

ы
й

 у
ч

еб
н

ы
й

 к
о

м
б

и
н

ат
 

2
. 

 

1
B

. 
П

р
и

к
л
ад

н
ая

 м
ех

ан
и

к
а 

и
 

к
о

м
п

ью
те

р
н

ы
е 

те
х
н

о
л
о

ги
и

 в
 

ав
то

м
ат

и
за

ц
и

и
 и

 

р
о
б

о
то

те
х
н

и
к
е 

П
ал

ен
о

в
 

В
л
ад

и
сл

ав
 

В
л
ад

и
м

и
р

о
в
и

ч
  

М
ег

и
о

н
 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

ав
то

н
о

м
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

№
5

 Г
и

м
н

аз
и

я
 

3
. 

 
1

C
. 
П

р
и

к
л
ад

н
ая

 м
ех

ан
и

к
а 

и
 

м
аш

и
н

ы
 б

у
д

у
щ

ег
о

  

С
ав

и
ц

к
и

й
 

Т
и

м
о
ф

ей
 

Е
в
ге

н
ь
ев

и
ч

  

Н
и

ж
н

ев
ар

то
в
ск

 
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

 Л
и

ц
ей

 №
 2

 

4
. 

 

1
D

. 
А

в
и

ац
и

я
 и

 к
о

см
о

н
ав

ти
к
а 

 

А
в
ер

ь
я
н

о
в
а 

А
н

ас
та

си
я
 

А
л
ек

се
ев

н
а 

 

С
у
р

гу
т 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

ср
ед

н
я
я
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ая
 ш

к
о

л
а 

№
 4

6
  

5
. 

 
М

ар
к
ел

о
в
а 

П
о

л
и

н
а 

В
ад

и
м

о
в
н

а 
 

Н
и

ж
н

ев
ар

то
в
ск

 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

Л
и

ц
ей

 №
1

 и
м

. 

А
.С

. 
П

у
ш

к
и

н
а 

6
. 

 
П

о
п

о
в
 Н

и
к
и

та
 

А
н

д
р

ее
в
и

ч
  

Н
еф

те
ю

га
н

ск
 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

 

д
о
п

о
л
н

и
те

л
ьн

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 Д

о
м

 

д
ет

ск
о

го
 т

в
о
р

ч
ес

тв
а 



7
. 

 
А

ф
ен

ть
ев

 А
л
ек

се
й

 

М
и

х
ай

л
о

в
и

ч
  

С
у
р

гу
тс

к
и

й
 р

ай
о

н
 

Б
ел

о
яр

ск
ая

 с
р
ед

н
яя

 о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ая
 

ш
к
о

л
а 

№
 1

 

8
. 

 
Ш

ай
д

у
л
л
и

н
 Р

о
б

ер
т 

М
ар

ат
о

в
и

ч
  

С
у
р

гу
т 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

ср
ед

н
я
я
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ая
 ш

к
о

л
а 

№
1

0
  

9
. 

 
Ш

ев
ч

и
к
 Н

и
к
и

та
 

С
ер

ге
ев

и
ч
 

С
у
р

гу
т 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

С
у
р

гу
тс

к
и

й
 

ес
те

ст
в
ен

н
о

-н
ау

ч
н

ы
й

 л
и

ц
ей

 

1
0

. 
 

1
F

1
. 
М

аш
и

н
о

ст
р
о
и

те
л
ьн

ы
е 

те
х

н
о

л
о

ги
и

  

П
аз

ы
ч

 А
л
ек

са
н

д
р

а 

В
л
ад

и
м

и
р

о
в
н

а 
 

Н
и

ж
н

ев
ар

то
в
ск

 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

Л
и

ц
ей

 №
1

 и
м

. 

А
.С

. 
П

у
ш

к
и

н
а 

1
1

. 
 

Х
о

л
и

б
о

ев
а 

М
ах

и
н

а 

Х
ам

за
ев

н
а 

 
Л

ан
ге

п
ас

 

Л
Г

 М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

ав
то

н
о

м
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

ср
ед

н
я
я
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ая
 ш

к
о

л
а 

№
 1

 

1
2

. 
 

1
F

3
. 
Ц

и
ф

р
о

в
ы

е 
те

х
н

о
л
о

ги
и

 

в
 м

аш
и

н
о

ст
р
о

ен
и

и
 

Б
аж

ен
о
в
 Н

и
к
и

та
 

В
и

к
то

р
о

в
и

ч
  

К
о

н
д

и
н

ск
и

й
 р

ай
о

н
 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е
 

д
о
п

о
л
н

и
те

л
ьн

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 К

о
н

д
и

н
ск

и
й

 

у
ч

еб
н

ы
й

 ц
ен

тр
 

1
3

. 
 

1
G

.Э
н

ер
ге

ти
ч

ес
к
и

е 
си

ст
ем

ы
 

б
у
д

у
щ

ег
о

  

Ш
у
м

к
о

в
 П

ав
ел

 

С
ер

ге
ев

и
ч

  
Ю

го
р

ск
 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

 Г
и

м
н

аз
и

я
 

1
4

. 
 

1
H

.А
л
ьт

ер
н

ат
и

в
н

ы
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 э
н

ер
ги

и
  

Х
р

о
м

ц
о

в
 Д

м
и

тр
и

й
 

С
ер

ге
ев

и
ч

  
Н

и
ж

н
ев

ар
то

в
ск

 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

 Л
и

ц
ей

 №
1

 

и
м

. 
А

.С
. 
П

у
ш

к
и

н
а 

1
5

. 
 

К
о

л
о

м
ы

й
 К

и
р

и
л
л
 

А
л
ек

са
н

д
р
о

в
и

ч
  

С
у
р

гу
т 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

ср
ед

н
я
я
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ая
 ш

к
о

л
а 

№
2

5
 



1
6

. 
 

1
I.

 Т
ех

н
и

к
а 

и
 т

ех
н

о
л
о

ги
и

 в
 

ав
то

м
о

б
и

л
ьн

о
-д

о
р

о
ж

н
о

м
 

к
о

м
п

л
ек

се
  

М
ак

ар
ен

к
о

 Р
о

м
ан

 

М
и

х
ай

л
о

в
и

ч
  

С
у
р

гу
т 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

С
у
р

гу
тс

к
и

й
 

ес
те

ст
в
ен

н
о

-н
ау

ч
н

ы
й

 л
и

ц
ей

 

1
7

. 
 

1
J.

 Б
и

о
м

ед
и

ц
и

н
ск

ая
 т

ех
н

и
к
а 

 

Б
о

го
сл

о
в
ск

и
й

 

К
и

р
и

л
л
 

А
л
ек

са
н

д
р
о

в
и

ч
  

С
у
р

гу
т 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

 г
и

м
н

аз
и

я 

Л
аб

о
р

ат
о
р

и
я
 С

ал
ах

о
в
а 

1
8

. 
 

В
и

н
н

и
ц

к
ая

 А
л
и

н
а 

А
н

д
р

ее
в
н

а 
 

Н
и

ж
н

ев
ар

то
в
ск

 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

 Л
и

ц
ей

 №
1

 

и
м

. 
А

.С
. 
П

у
ш

к
и

н
а 

1
9

. 
 

1
L

. 
И

н
те

л
л
ек

ту
ал

ьн
ы

е 

к
о

м
п

ью
те

р
н

ы
е 

си
ст

ем
ы

  

А
са

ев
а 

С
о
ф

ь
я
 

В
л
ад

и
сл

ав
о

в
н

а 
 

Н
и

ж
н

ев
ар

то
в
ск

 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

 Л
и

ц
ей

 №
1

 

и
м

. 
А

.С
. 
П

у
ш

к
и

н
а 

2
0

. 
 

З
ай

ц
ев

 А
л
ек

се
й

 

В
л
ад

и
м

и
р

о
в
и

ч
  

Н
и

ж
н

ев
ар

то
в
ск

 
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

 Л
и

ц
ей

 №
2

 

2
1

. 
 

1
N

. 
Э

к
о

л
о
ги

я
 т

ех
н

о
сф

ер
ы

  

А
л
ьш

ев
ск

и
й

 

В
ас

и
л
и

й
 

М
и

х
ай

л
о

в
и

ч
  

С
у
р

гу
т 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

ср
ед

н
я
я
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ая
 ш

к
о

л
а 

№
1

0
  

2
2

. 
 

1
С

. 
П

р
и

к
л
ад

н
ая

 м
ех

ан
и

к
а 

и
 

м
аш

и
н

ы
 б

у
д

у
щ

ег
о

  

Г
ар

и
п

о
в
 Г

ео
р

ги
й

 

О
л
ег

о
в
и

ч
  

Н
и

ж
н

ев
ар

то
в
ск

 
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

Л
и

ц
ей

 №
 2

 

2
3

. 
 

З
ап

ев
ал

о
в
 В

и
к
то

р
 

А
н

д
р

ее
в
и

ч
  

С
у
р

гу
т 

С
у
р

гу
т 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

ср
ед

н
я
я
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ая
 ш

к
о

л
а 

№
4

4
 

2
4

. 
 

2
A

2
. 
О

б
щ

ая
 ф

и
зи

к
а 

 

С
ад

ы
к
о

в
 А

ск
ар

 

Ф
и

д
ан

о
в
и

ч
  

Н
и

ж
н

ев
ар

то
в
ск

 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

ср
ед

н
я
я
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ая
 ш

к
о

л
а 

№
7

 

2
5

. 
 

Г
ат

и
я
то

в
 Д

ан
и

л
 

Д
и

н
и

со
в
и

ч
  

Н
еф

те
ю

га
н

ск
 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

ср
ед

н
я
я
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ая
 ш

к
о

л
а 

№
 7

 



2
6

. 
 

Г
р
и

ш
ае

в
 Д

ен
и

с 

С
ер

ге
ев

и
ч

  
С

у
р

гу
тс

к
и

й
 р

ай
о

н
 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

С
о

л
н

еч
н

ая
 

ср
ед

н
я
я
 о

б
щ

ео
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ая
 ш

к
о

л
а 

№
 1

 

2
7

. 
 

2
B

1
. 
Х

и
м

и
я
 и

 х
и

м
и

ч
ес

к
и

е 

те
х

н
о

л
о

ги
и

  

К
л
и

м
у
л
л
и

н
а 

И
н

ес
са

 

Р
аф

аи
л
ье

в
н

а 
 

Х
ан

ты
-М

ан
си

й
ск

 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

д
о
п

о
л
н

и
те

л
ьн

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

М
еж

ш
к
о

л
ьн

ы
й

 у
ч

еб
н

ы
й

 к
о

м
б

и
н

ат
 

2
8

. 
 

П
у
р

га
ев

 

К
о

н
ст

ан
ти

н
 

Ю
р
ь
ев

и
ч

  

Н
и

ж
н

ев
ар

то
в
ск

 
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

Г
и

м
н

аз
и

я
 №

1
 

2
9

. 
 

Р
я
б

о
в
а 

И
р
и

н
а 

А
л
ек

са
н

д
р
о

в
н

а 
 

Н
и

ж
н

ев
ар

то
в
ск

 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

 Л
и

ц
ей

 №
1

 

и
м

. 
А

.С
. 
П

у
ш

к
и

н
а 

3
0

. 
 

2
C

1
. 
П

р
о
б

л
ем

ы
 з

аг
р
я
зн

ен
и

я
 

о
к
р

у
ж

аю
щ

ей
 с

р
ед

ы
  

И
в
ан

ч
ен

к
о

 В
ад

и
м

 

Ю
р
ь
ев

и
ч

  
С

у
р

гу
т 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

ср
ед

н
я
я
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ая
 ш

к
о

л
а 

№
2

7
 

3
1

. 
 

К
ар

н
ау

х
о

в
а 

К
ар

и
н

а 
С

ер
ге

ев
н

а 
 

Л
ан

ге
п

ас
 

Л
Г

 М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

ав
то

н
о

м
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

ср
ед

н
я
я
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ая
 ш

к
о

л
а 

№
3

 

3
2

. 
 

З
л
ат

о
п

о
л
ьс

к
ая

 

К
се

н
и

я
 С

ер
ге

ев
н

а 
 

С
у
р

гу
т 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

ав
то

н
о

м
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

д
о
п

о
л
н

и
те

л
ьн

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 Э

к
о

л
о

го
-

б
и

о
л
о

ги
ч
ес

к
и

й
 ц

ен
тр

 

3
3

. 
 

2
D

1
.Б

и
о

сф
ер

а 
и

 п
р
о
б

л
ем

ы
 

З
ем

л
и

  

И
ш

к
о

в
а 

А
р
и

н
а 

С
ер

ге
ев

н
а 

 
С

у
р

гу
т 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

ав
то

н
о

м
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

д
о
п

о
л
н

и
те

л
ьн

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 Э

к
о

л
о

го
-

б
и

о
л
о

ги
ч
ес

к
и

й
 ц

ен
тр

 

3
4

. 
 

К
у
ш

н
и

р
 Ю

л
и

я
 

В
ас

и
л
ье

в
н

а 
 

С
у
р

гу
т 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е
 с

р
ед

н
я
я
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ая
 ш

к
о

л
а 

№
4

4
 



3
5

. 
 

Р
о

м
ан

ен
к
о

 О
к
са

н
а 

Д
м

и
тр

и
ев

н
а 

 
Л

ан
ге

п
ас

 

Л
Г

 М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

ав
то

н
о

м
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

ср
ед

н
я
я
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ая
 ш

к
о

л
а 

№
4

 

3
6

. 
 

2
D

2
. 
О

б
щ

ая
 б

и
о

л
о

ги
я
  

Ж
ар

к
о

в
а 

А
р

и
н

а 

В
и

к
то

р
о

в
н

а 
 

С
у
р

гу
т 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

ав
то

н
о

м
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

д
о
п

о
л
н

и
те

л
ьн

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 Э

к
о

л
о

го
-

б
и

о
л
о

ги
ч
ес

к
и

й
 ц

ен
тр

 

3
7

. 
 

О
к
у
н

ев
 Е

го
р

 

П
ав

л
о

в
и

ч
  

Н
и

ж
н

ев
ар

тв
о

ск
и

й
 

р
ай

о
н

 

И
зл

у
ч

и
н

ск
ая

 С
р

ед
н

я
я
 о

б
щ

ео
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ая
 

ш
к
о

л
а 

№
2
 

3
8

. 
 

2
E

1
. 
С

и
ст

ем
н

ая
 б

и
о
л
о

ги
я
 и

 

б
и

о
те

х
н

о
л
о
ги

я
  

К
у
п

р
и

ян
о

в
а 

А
н

ф
и

са
 А

н
д

р
ее

в
н

а 
 

С
у
р

гу
т 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

ав
то

н
о

м
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

 

д
о
п

о
л
н

и
те

л
ьн

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 Э

к
о

л
о

го
-

б
и

о
л
о

ги
ч
ес

к
и

й
 ц

ен
тр

 

3
9

. 
 

Г
аф

у
р

о
в
а 

Д
и

ан
а 

Р
аф

аэ
л
ье

в
н

а 
 

Х
ан

ты
-М

ан
си

й
ск

 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

д
о
п

о
л
н

и
те

л
ьн

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

М
еж

ш
к
о

л
ьн

ы
й

 у
ч

еб
н

ы
й

 к
о

м
б

и
н

ат
 

4
0

. 
 

2
F

. 
Х

и
м

и
к
о

-ф
и

зи
ч
ес

к
ая

 

и
н

ж
ен

ер
и

я
  

К
ам

и
н

ск
и

й
 

А
р

к
ад

и
й

 

А
р

к
ад

ье
в
и

ч
  

Н
и

ж
н

ев
ар

то
в
ск

 
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

 Л
и

ц
ей

 №
2

 

4
1

. 
 

Х
и

са
м

о
в
а 

Л
и

ан
а 

Р
и

н
ат

о
в
н

а 
 

Н
и

ж
н

ев
ар

то
в
ск

 
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

 Л
и

ц
ей

 №
2

 

4
2

. 
 

2
С

1
. 
П

р
о
б

л
ем

ы
 з

аг
р
я
зн

ен
и

я
 

о
к
р

у
ж

аю
щ

ей
 с

р
ед

ы
  

Б
ек

л
ен

ев
а 

Д
ар

ья
 

И
в
ан

о
в
н

а 
 

Х
ан

ты
-М

ан
си

й
ск

 
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

д
о
п

о
л
н

и
те

л
ьн

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 М

У
К

 

4
3

. 
 

3
A

. 
М

ат
ем

ат
и

к
а 

и
 е

е 

п
р
и

л
о
ж

ен
и

я
 в

 

те
х

н
о

л
о

ги
ч

ес
к
и

х
 и

 

п
р
о

и
зв

о
д

ст
в
ен

н
ы

х
 

п
р
о

ц
ес

са
х

, 
и

н
ф

о
р
м

ац
и

о
н

н
о

й
 

З
ай

к
и

н
а 

В
ал

ер
и

я
 

А
л
ек

са
н

д
р
о

в
н

а 
 

Н
и

ж
н

ев
ар

то
в
ск

 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

 Л
и

ц
ей

 №
1

 

и
м

. 
А

.С
. 
П

у
ш

к
и

н
а 

4
4

. 
 

В
ас

и
л
ьч

ен
к
о

 Я
н

 

В
ад

и
м

о
в
и

ч
  

Х
ан

ты
-М

ан
си

й
ск

  
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

 Г
и

м
н

аз
и

я 
№

1
 



4
5

. 
 

б
ез

о
п

ас
н

о
ст

и
  

З
ен

ю
к
 Е

к
ат

ер
и

н
а 

В
и

к
то

р
о

в
н

а 
 

Н
и

ж
н

ев
ар

то
в
ск

 
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

 Л
и

ц
ей

 №
2

 

4
6

. 
 

3
C

. 
Ц

и
ф

р
о

в
ы

е 
те

х
н

о
л
о

ги
и

 в
 

п
р
о

и
зв

о
д

ст
в
е 

 

Б
еб

як
и

н
 К

и
р

и
л
л
 

А
л
ек

са
н

д
р
о

в
и

ч
  

Н
и

ж
н

ев
ар

то
в
ск

 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

ср
ед

н
я
я
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ая
 ш

к
о

л
а№

2
2

 

4
7

. 
 

Б
ах

 П
о

л
и

н
а 

С
ер

ге
ев

н
а 

М
ег

и
о

н
 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

ав
то

н
о

м
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

 Г
и

м
н

аз
и

я
 

4
8

. 
 

Л
еп

ш
и

н
а 

К
се

н
и

я
 

В
я
ч

ес
л
ав

о
в
н

а 
М

ег
и

о
н

 
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

ав
то

н
о

м
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

 Г
и

м
н

аз
и

я
 

4
9

. 
 

И
в
ан

о
в
а 

В
и

к
то

р
и

я
 

А
н

то
н

о
в
н

а 
 

М
ег

и
о

н
 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

ав
то

н
о

м
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

 Г
и

м
н

аз
и

я
 

5
0

. 
 

3
D

. 
И

н
ф

о
р

м
ат

и
к
а,

 

в
ы

ч
и

сл
и

те
л
ьн

ая
 т

ех
н

и
к
а,

 

те
л
ек

о
м

м
у
н

и
к
ац

и
и

  

М
ак

си
м

о
в
 И

л
ья

 

Р
о

м
ан

о
в
и

ч
  

Н
еф

те
ю

га
н

ск
 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

ср
ед

н
я
я
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ая
 ш

к
о

л
а 

№
 5

 

5
1

. 
 

П
р

о
к
о
п

ье
в
 

Д
м

и
тр

и
й

 

А
л
ек

са
н

д
р
о

в
и

ч
  

С
у
р

гу
т 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

 С
у
р

гу
тс

к
и

й
 

ес
те

ст
в
ен

н
о

-н
ау

ч
н

ы
й

 л
и

ц
ей

 

5
2

. 
 

3
E

.У
м

н
ы

е 
м

аш
и

н
ы

, 

и
н

те
л
л
ек

ту
ал

ьн
ы

е 

к
о
н

ст
р

у
к
ц

и
и

, 
р
о
б

о
то

те
х

н
и

к
а 

 

Г
ас

ь
к
о

в
 М

ак
си

м
 

В
л
ад

и
м

и
р

о
в
и

ч
  

Н
и

ж
н

ев
ар

то
в
ск

 
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

 Л
и

ц
ей

 №
2

 

5
3

. 
 

3
F

. 
М

ат
ем

ат
и

к
а 

и
 е

е 

п
р
и

л
о
ж

ен
и

я
 в

 

и
н

ф
о

р
м

ац
и

о
н

н
ы

х
 

те
х

н
о

л
о

ги
я
х

 и
 э

к
о
н

о
м

и
к
е 

У
ст

и
ч

 Д
ав

и
д

 

В
и

к
то

р
о

в
и

ч
  

П
ы

ть
-Я

х
  

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

ср
ед

н
я
я
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ая
 ш

к
о

л
а 

№
 4

 

5
4

. 
 

Х
о

х
л
о

в
а 

Д
ар

ья
 

Д
м

и
тр

и
ев

н
а 

 
С

у
р

гу
т 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е
 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е
  
Г

и
м

н
аз

и
я 

2
 

5
5

. 
 

4
A

1
. 
И

ст
о
р
и

я
  

К
аз

б
ак

о
в
 Р

и
ш

ат
 

И
л
ьш

ат
о
в
и

ч
  

Н
и

ж
н

ев
ар

то
в
ск

 
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

Г
и

м
н

аз
и

я
 №

 1
 



5
6

. 
 

М
ат

в
ее

в
 

В
л
ад

и
сл

ав
 

П
ав

л
о

в
и

ч
  

С
у
р

гу
т 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

 л
и

ц
ей

 и
м

ен
и

 

ге
н

ер
ал

-м
ай

о
р

а 
Х

и
см

ат
у
л
и

н
а 

В
.И

. 

5
7

. 
 

С
ав

ч
ен

к
о

 Я
р
о

сл
ав

 

С
ер

ге
ев

и
ч

  
Н

и
ж

н
ев

ар
то

в
ск

 
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

 Л
и

ц
ей

 №
2

 

5
8

. 
 

Г
о
р
б

ач
ев

а 
В

ал
ер

и
я
 

С
ер

ге
ев

н
а 

 
С

у
р

гу
т 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

ср
ед

н
я
я
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ая
 ш

к
о

л
а 

№
 3

1
 

5
9

. 
 

4
A

2
. 
И

ст
о
р
и

я
: 

со
х
р

ан
я
я
 

п
р
о

ш
л
о
е,

 с
о

зд
аё

м
 б

у
д

у
щ

ее
  

Г
р
и

го
р

ье
в
а 

А
н

ас
та

си
я
 

С
ер

ге
ев

н
а 

 

С
у
р

гу
т 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

ср
ед

н
я
я
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ая
 ш

к
о

л
а 

№
 3

1
 

6
0

. 
 

4
B

.А
р
х

ео
л
о

ги
я
 

К
о
р

ч
ак

 М
ак

си
м

 

В
и

к
то

р
о

в
и

ч
  

Н
и

ж
н

ев
ар

то
в
ск

 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

ср
ед

н
я
я
 

ш
к
о

л
а 

№
 7

 

6
1

. 
 

4
C

1
.С

о
ц

и
о

л
о
ги

я
  

К
у
ст

о
в
 М

ак
си

м
 

А
л
ек

са
н

д
р
о

в
и

ч
  

С
у
р

гу
т 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

ср
ед

н
я
я
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ая
 ш

к
о

л
а 

№
4

6
  

6
2

. 
 

С
ем

и
д

о
ц

к
ая

 

В
ал

ер
и

я
 

А
л
ек

се
ев

н
а 

 

Н
и

ж
н

ев
ар

то
в
ск

 
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

Г
и

м
н

аз
и

я
 №

 1
 

6
3

. 
 

4
C

2
. 
С

о
ц

и
о

л
о

ги
я
 

те
х

н
о

сф
ер

ы
  

Ф
р

ан
гу

 Н
и

к
и

та
 

Н
и

к
о

л
ае

в
и

ч
  

С
у
р

гу
тс

к
и

й
 р

ай
о

н
 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

ср
ед

н
я
я
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ая
 ш

к
о

л
а 

№
 1

 

6
4

. 
 

Ш
аб

ан
о

в
 И

л
ья

 

А
н

ат
о

л
ье

в
и

ч
  

С
у
р

гу
т 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

 г
и

м
н

аз
и

я 

и
м

ен
и

 Ф
.К

. 
С

ал
м

ан
о

в
а 

6
5

. 
 

Я
к
и

м
ч

у
к
 А

н
н

а 

Т
и

м
о
ф

ее
в
н

а 
 

Н
и

ж
н

ев
ар

то
в
ск

 
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

 Л
и

ц
ей

 №
2

 



6
6

. 
 

С
м

ар
у
сь

 А
р

и
н

а 

А
л
ек

са
н

д
р
о

в
н

а 
 

С
у
р

гу
т 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

 л
и

ц
ей

 и
м

ен
и

 

ге
н

ер
ал

-м
ай

о
р

а 
Х

и
см

ат
у
л
и

н
а 

В
.И

. 

6
7

. 
 

А
к
и

м
о

в
а 

А
л
ек

са
н

д
р
а 

В
и

к
то

р
о

в
н

а 
 

С
у
р

гу
т 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е
 с

р
ед

н
я
я
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ая
 ш

к
о

л
а 

№
 2

7
 

6
8

. 
 

К
о

л
о
д

и
й

 М
ар

и
я
 

В
и

та
л
ье

в
н

а 
 

С
у
р

гу
т 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е
 с

р
ед

н
я
я
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ая
 ш

к
о

л
а 

№
 4

5
 

6
9

. 
 

4
D

. 
Э

к
о
н

о
м

и
к
а 

и
 

эк
о

н
о

м
и

ч
ес

к
ая

 п
о

л
и

ти
к
а 

 

П
о

п
о

в
а 

В
ер

о
н

и
к
а 

А
н

д
р

ее
в
н

а 
 

Х
ан

ты
-М

ан
си

й
ск

  

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е
 с

р
ед

н
я
я
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ая
 ш

к
о

л
а 

№
8

 

7
0

. 
 

С
о

й
и

б
н

аз
ар

о
в
 

М
у
р

о
д

ж
о

н
 

Т
ав

ак
к
ал

  

Н
и

ж
н

ев
ар

то
в
ск

  

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е
 с

р
ед

н
я
я
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ая
 ш

к
о

л
а 

№
 7

 

7
1

. 
 

4
E

1
. 
М

н
о

го
о

б
р

аз
и

е 
к
у
л
ьт

у
р

 

в
 с

о
в
р

ем
ен

н
о

м
 м

и
р

е 

Д
и

о
р
д

и
ц

а 
А

д
ел

и
н

а 

Д
м

и
тр

и
ев

н
а 

 
Н

и
ж

н
ев

ар
то

в
ск

 
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

Г
и

м
н

аз
и

я
 №

 1
 

7
2

. 
 

4
F

. 
Л

и
н

гв
и

ст
и

к
а 

К
о

м
ар

о
в
а 

А
н

ас
та

си
я
 

В
л
ад

и
сл

ав
о

в
н

а 
 

С
у
р

гу
т 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е
 с

р
ед

н
я
я
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ая
 ш

к
о

л
а 

№
6

 

7
3

. 
 

А
н

д
р

ее
в
а 

В
ер

о
н

и
к
а 

С
ер

ге
ев

н
а 

 

С
у
р

гу
т 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е
 с

р
ед

н
я
я
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ая
 ш

к
о

л
а№

1
5

 

7
4

. 
 

Я
р

ап
о

в
а 

Л
и

д
и

я
 

А
н

д
р

ее
в
н

а 
 

Н
и

ж
н

ев
ар

то
в
ск

  

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

Л
и

ц
ей

 №
1

 и
м

. 

А
.С

. 
П

у
ш

к
и

н
а 

7
5

. 
 

4
G

. 
П

си
х
о

л
о

ги
я
 

Л
у
к
ь
я
н

о
в
а 

А
р

и
н

а 

Р
у
сл

ан
о

в
н

а 
 

Н
и

ж
н

ев
ар

то
в
ск

 
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

Г
и

м
н

аз
и

я
 №

 1
 



7
6

. 
 

М
ак

у
ш

ен
к
о

 

В
ас

и
л
и

са
 

С
те

п
ан

о
в
н

а 
 

С
у
р

гу
т 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

 л
и

ц
ей

 и
м

ен
и

 

ге
н

ер
ал

-м
ай

о
р

а 
Х

и
см

ат
у
л
и

н
а 

В
.И

. 

7
7

. 
 

С
о
р

у
д

ей
к
и

н
а 

У
л
ья

н
а 

В
и

та
л
ье

в
н

а 
 

С
у
р

гу
тс

к
и

й
 р

ай
о

н
 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

Л
ян

то
р
ск

ая
 

ср
ед

н
я
я
 о

б
щ

ео
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ая
 ш

к
о

л
а№

4
 

7
8

. 
 

Д
ав

ы
д

о
в
а 

Е
к
ат

ер
и

н
а 

Д
м

и
тр

и
ев

н
а 

 

Н
и

ж
н

ев
ар

то
в
ск

 
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

Г
и

м
н

аз
и

я
 №

 1
 

7
9

. 
 

4
H

1
. 
Р

у
сс

к
и

й
 я

зы
к
  

Г
аф

и
я
ту

л
л
и

н
а 

П
о

л
и

н
а 

Р
у
сл

ан
о

в
н

а 
 

Н
и

ж
н

ев
ар

то
в
ск

 
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

Г
и

м
н

аз
и

я
 №

 1
 

8
0

. 
 

С
у
р

ае
в
а 

П
о

л
и

н
а 

О
л
ег

о
в
н

а 
 

Н
и

ж
н

ев
ар

то
в
ск

 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

 Л
и

ц
ей

 №
1

 

и
м

. 
А

.С
. 
П

у
ш

к
и

н
а 

8
1

. 
 

Т
р

ет
ья

к
о

в
а 

В
ар

в
ар

а 

А
л
ек

са
н

д
р
о

в
н

а 
 

Н
и

ж
н

ев
ар

то
в
ск

 
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

 Л
и

ц
ей

№
2

 

8
2

. 
 

К
о

б
за

р
ь
 С

о
ф

ь
я
 

Г
р
и

го
р

ье
в
н

а 
 

С
у
р

гу
т 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

 С
у
р

гу
тс

к
и

й
 

ес
те

ст
в
ен

н
о

-н
ау

ч
н

ы
й

 л
и

ц
ей

 

8
3

. 
 

М
и

н
и

н
а 

А
л
ек

са
н

д
р
а 

Р
о

м
ан

о
в
н

а 
 

Н
и

ж
н

ев
ар

то
в
ск

 
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

 Л
и

ц
ей

№
2

 

8
4

. 
 

4
H

2
. 
Л

и
те

р
ат

у
р

о
в
ед

ен
и

е 
Л

ей
п

и
 Р

о
м

ан
 

А
н

д
р

ее
в
и

ч
  

С
у
р

гу
т 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

Г
и

м
н

аз
и

я
 Л

аб
о
р

ат
о

р
и

я 

С
ал

ах
о

в
а 



8
5

. 
 

Л
ю

те
н

к
о

 Д
ар

ья
 

С
ер

ге
ев

н
а 

 
С

у
р

гу
тс

к
и

й
 р

ай
о

н
 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

 

Н
и

ж
н

ес
о
р

ты
м

ск
ая

 с
р

ед
н

яя
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ая
 ш

к
о

л
а 

8
6

. 
 

П
о

гу
д

и
н

а 

Е
к
ат

ер
и

н
а 

И
в
ан

о
в
н

а 
 

Н
и

ж
н

ев
ар

то
в
ск

 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

 Г
и

м
н

аз
и

я 
№

 

1
 

8
7

. 
 

Г
о
р

и
н

а 
А

н
ас

та
си

я
 

С
ер

ге
ев

н
а 

 
С

у
р

гу
т 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

 л
и

ц
ей

 и
м

ен
и

 

ге
н

ер
ал

-м
ай

о
р

а 
Х

и
см

ат
у
л
и

н
а 

В
.И

. 

8
8

. 
 

4
J.

П
р
и

к
л
ад

н
о

е 
и

ск
у
сс

тв
о

 и
 

д
и

за
й

н
  

Г
у
д

к
о

в
а 

М
ар

и
я
 

В
ал

ер
ье

в
н

а 
 

Н
и

ж
н

ев
ар

то
в
ск

 
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

Г
и

м
н

аз
и

я
 №

 1
 

8
9

. 
 

Д
ем

ен
ть

ев
а 

П
о

л
и

н
а 

А
н

д
р

ее
в
н

а 
 

Н
и

ж
н

ев
ар

то
в
ск

 
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

Г
и

м
н

аз
и

я
 №

 1
 

9
0

. 
 

З
ав

о
д

ч
и

к
о

в
 Р

о
м

ан
 

Д
м

и
тр

и
ев

и
ч

  
Н

и
ж

н
ев

ар
то

в
ск

 
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

Г
и

м
н

аз
и

я
 №

 1
 

9
1

. 
 

К
р

ас
н

о
в
а 

В
и

р
и

н
ея

 

Р
у
сл

ан
о

в
н

а 
 

С
у
р

гу
т 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е
 с

р
ед

н
я
я
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ая
 ш

к
о

л
а 

№
4

4
 

9
2

. 
 

А
л
ек

се
ев

 

А
н

ат
о

л
и

й
 

Р
у
сл

ан
о

в
и

ч
  

Н
и

ж
н

ев
ар

то
в
ск

 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е
 с

р
ед

н
я
я
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ая
 ш

к
о

л
а 

№
2

2
 

9
3

. 
 

С
у
л
та

н
о

в
а 

Л
и

л
и

ан
а 

Р
ан

и
л
ев

н
а 

 

Л
ан

ге
п

ас
 

Л
Г

 М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

ав
то

н
о

м
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

 

д
о
п

о
л
н

и
те

л
ьн

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
  

Д
ет

ск
ая

 

ш
к
о

л
а 

и
ск

у
сс

тв
 

9
4

. 
 

С
у
х

о
в
ее

в
а 

К
и

р
а 

С
ер

ге
ев

н
а 

 
Н

и
ж

н
ев

ар
то

в
ск

 
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

Г
и

м
н

аз
и

я
 №

 1
 



9
5

. 
 

У
р
б

ах
 О

л
ьг

а 

В
и

та
л
ье

в
н

а 
 

С
у
р

гу
т 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е
 с

р
ед

н
я
я
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ая
 ш

к
о

л
а 

№
4

4
 

9
6

. 
 

Ю
су

п
о

в
а 

П
о

л
и

н
а 

Е
в
ге

н
ь
ев

н
а 

 
С

у
р

гу
т 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е
 с

р
ед

н
я
я
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ая
 ш

к
о

л
а№

1
 

9
7

. 
 

4
K

. 
П

о
л
и

то
л
о

ги
я
  

П
аз

ы
ч

 Е
к
ат

ер
и

н
а 

В
л
ад

и
м

и
р

о
в
н

а 
 

Н
и

ж
н

ев
ар

то
в
ск

 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

 Л
и

ц
ей

 №
1

 

и
м

. 
А

.С
. 
П

у
ш

к
и

н
а 

9
8

. 
 

4
L

. 
Н

ау
к
а 

в
 м

ас
с-

м
ед

и
а 

Ц
ап

 Г
р

и
го

р
и

й
 

А
л
ек

са
н

д
р
о

в
и

ч
  

С
у
р

гу
т 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

 л
и

ц
ей

 и
м

ен
и

 

ге
н

ер
ал

-м
ай

о
р

а 
Х

и
см

ат
у
л
и

н
а 

В
.И

. 

9
9

. 
 

Г
ан

и
н

 И
го

р
ь 

А
л
ек

са
н

д
р
о

в
и

ч
  

Н
и

ж
н

ев
ар

то
в
ск

 
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

б
ю

д
ж

ет
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

 Л
и

ц
ей

№
2

 

1
0
0

. 
 

4
В

. 
А

р
х

ео
л
о

ги
я
 

В
ас

и
л
ье

в
а 

Е
л
и

за
в
ет

а 

К
о

н
ст

ан
ти

н
о

в
н

а 
 

М
ег

и
о

н
 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

ав
то

н
о

м
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е
 с

р
ед

н
я
я
 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ая
 ш

к
о

л
а 

№
 9

 

 


